
  

 

 

 

 

 

RÁMCOVÁ SMLOUVA O POSKYTOVÁNÍ SLUŽEB 

na pravidelný svoz, odstraňování komunálního a využití tříděného odpadu 

 

 

 

Letiště Praha, a. s. 

jako Objednatel 

 

a 

 

Pražské služby, a.s. 

jako Dodavatel 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Evidenční číslo Smlouvy Objednatele:  Evidenční číslo Smlouvy Dodavatele: 

0227006768 019-00139 
  



 

 2 

RÁMCOVÁ SMLOUVA O POSKYTOVÁNÍ SLUŽEB 

(dále jen „Smlouva“) 

 

Letiště Praha, a. s. 

se sídlem: 1.1 K letišti 1019/6, Ruzyně, 161 00 Praha 6 

zapsaná v obchodním rejstříku vedeném Městským soudem v Praze, oddíl B, vložka 14003 

IČO: 282 44 532 

DIČ: 1.2 CZ699003361  

bankovní spojení: 1.3 UniCredit Bank Czech Republic and Slovakia, a.s.  

číslo účtu: 1.4 801812025/2700  

(dále jen „Objednatel“) 

 

a 

 

Pražské služby, a.s. 

se sídlem: Praha 9, Pod Šancemi 444/1 

zapsaná v obchodním rejstříku vedeném Městským soudem v Praze, oddíl B, vložka 2432 

IČO: 1.5 60194120 

DIČ: 1.6 CZ60194120 

bankovní spojení: Komerční banka, a.s. 

číslo účtu: 7607091/0100 

(dále jen „Dodavatel“) 

Objednatel a Dodavatel dále společně také „Strany“ či jednotlivě „Strana“. 

  



 

 3 

Preambule 

Vzhledem k tomu, že: 

(A) Objednatel má zájem, aby mu ze strany Dodavatele byl zajišťován pravidelný svoz, odstraňování komunálního a 
využití tříděného odpadu; a 

(B) Strany mají zájem upravit vzájemná práva a povinnosti v souladu s obecně závaznými právními předpisy; 

dohodly se Strany v souladu se zákonem č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, v platném a účinném znění, následovně: 

 DEFINICE A VÝKLAD POJMŮ 

 Níže uvedené pojmy mají význam definovaný v tomto čl. 1.1 s tím, že v textu Smlouvy jsou uvedeny vždy velkým 
počátečním písmenem: 

 „Cena“ má význam uvedený v čl. 5 této Smlouvy;  

 „Důvěrné informace” má význam uvedený v čl. 9 (Ochrana informací) této Smlouvy; 

 „Faktura“ znamená daňový doklad vystavený Dodavatelem za účelem úhrady Odměny, jehož 
náležitosti jsou uvedeny v čl. 5 této Smlouvy; 

 „Nařízení“ znamená nařízení Evropského parlamentu a Rady (EU) 2016/679 ze dne 27. dubna 2016 o 
ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů 
a o zrušení směrnice 95/46/ES (obecné nařízení o ochraně osobních údajů) 

 „Občanský zákoník“ znamená zákon č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, v platném a účinném znění; 

 „Služby“ znamená služby vymezené v čl. 2 této Smlouvy; a 

 „Zákon o zpracování osobních údajů“ znamená zákon č. 110/2019 Sb., o zpracování osobních údajů.  

 Další definice. Další pojmy mohou být definovány přímo v textu Smlouvy s tím, že definice pojmu je zvýrazněna 
tučně a uvozena slovy „dále jen“ a při každém dalším výskytu je v textu Smlouvy vyznačena velkým počátečním 
písmenem. 

 Interpretace. 

 Slova definovaná v jednotném čísle mají stejný význam i v množném čísle  
a naopak, slova vyjadřující mužský rod zahrnují i ženský a střední rod a naopak,  
a výrazy vyjadřující osoby zahrnují fyzické i právnické osoby. 

 Názvy jednotlivých článků a odstavců této Smlouvy jsou uváděny pouze pro přehlednost textu a při 
výkladu Smlouvy k nim nebude přihlíženo. 

 V případě rozporu mezi textem těla této Smlouvy a jejími přílohami má přednost text těla této Smlouvy. 

 Pojmy definované v této Smlouvě se použijí, pokud se Strany nedohodnou jinak. 

 Pokud není výslovně stanoveno jinak, odkazy na jakýkoli právní předpis jsou odkazem na platné a 
účinné znění takového právního předpisu, popřípadě právního předpisu tento předpis nahrazujícího, a 
na jiné právní předpisy nižší právní síly, které příslušný právní předpis provádějí. 

 Pracovní dny znamenají kterýkoliv kalendářní den s výjimkou soboty, neděle, dne pracovního volna a 
dne pracovního klidu ve smyslu platných a účinných právních předpisů České republiky. 



 

 4 

 PŘEDMĚT SMLOUVY 

 Předmětem této Smlouvy je závazek Dodavatele za níže sjednaných podmínek poskytovat Objednateli tyto 
Služby: 

 pravidelný sběr a odvoz odpadů, a to kód odpadu č. 15 01 01, 15 01 02, 15 01 04, 15 01 05, 15 01 07, 
20 01 08, 20 03 01 dle přílohy č. 1 vyhlášky Ministerstva životního prostředí č. 93/2016 Sb., o Katalogu 
odpadů, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „Odpad“) ze shromažďovacích míst na mezinárodní 
civilním letišti Praha/Ruzyně (dále jen „Letiště“), která jsou jednotlivě vyjmenována v Příloze č. 1 této 
Smlouvy; 

 pravidelný odvoz a odstranění Odpadu (směsný komunální odpad - kat. číslo 20 03 01) vznikajícího 
činností Objednatele při nakládání s odloženými předměty jako jsou tekutiny a/nebo gely zadrženými 
v rámci bezpečnostních opatření na Letišti. Takovýto Odpad je shromažďován ve speciálně upravených 
sběrných nádobách (o objemu 120 l a 240 l) ve vlastnictví Objednatele, které znemožňují manipulaci 
s takovýmto Odpadem nepovolané osobě. Nádoby jsou opatřeny visacím zámkem a plombami. Systém 
nakládání s těmito Odpady je popsán v Příloze č. 3 Smlouvy; 

 zajištění využití a/nebo odstranění Odpadu;   

 poskytování nádob určených na sběr Odpadu dle specifikace uvedené v Příloze č. 1 této Smlouvy (dále 
jen „Nádoby“) a jejich vymytí na základě požadavku Objednatele  

a Objednatel se zavazuje za Dodavatelem řádně poskytnuté Služby v souladu s touto Smlouvou zaplatit 
Dodavateli Cenu sjednanou dle čl. 5 této Smlouvy.  

Objednatel si vyhrazuje právo a Dodavatel bere na vědomí a souhlasí se skutečností, že systém shromažďování 
Odpadů dle Smlouvy se může změnit v průběhu trvání Smlouvy, a to pokud si to vyžádají provozní podmínky 
Objednatele. Významné změny systému shromažďování Odpadů je Objednatel povinen v dostatečném 
předstihu projednat s Dodavatelem a Dodavatel se zavazuje ve věci změn uzavřít s Objednatelem dohodu.    

 DOBA A MÍSTO POSYKTOVÁNÍ SLUŽEB 

 Dodavatel se zavazuje poskytovat Služby Objednateli po celou dobu účinnosti Smlouvy.  

 Místem poskytování Služeb dle této Smlouvy je areál letiště Praha/Ruzyně. 

 PRÁVA A POVINNOSTI STRAN 

 Dodavatel se zavazuje, že za účelem plnění předmětu této Smlouvy mj. poskytne Objednateli Nádoby. Umístění 
Nádob, počet Nádob a vlastnické vztahy smluvních Stran k Nádobám jsou specifikovány v Příloze č. 1 této 
Smlouvy. Počet potřebných Nádob, který se Dodavatel zavazuje poskytnout Objednateli, se může během trvání 
Smlouvy měnit dle aktuálních potřeb Objednatele a to postupem uvedeným v čl. 4.3 této Smlouvy.  

 Dodavatel se zavazuje, že bude provádět pravidelný odvoz, odstranění a využití Odpadu z Nádob. Četnost 
odvozu Odpadu dle čl. 2.1.1 této Smlouvy je stanovena pro každou Nádobu v Příloze č. 1 této Smlouvy. 
Nakládání s biologicky rozložitelným Odpadem z kuchyní a stravoven je řešeno výměnným způsobem. 
Dodavatel se zavazuje zajistit vlastní plastové nádoby o objemu 120 l nebo 240 l určené ke shromažďování 
tohoto druhu biologicky rozložitelného Odpadu (tzn. nádoby se speciálním těsnícím víkem zabraňujícím unikání 
zápachu). Celé nádoby s biologicky rozložitelným Odpadem se Dodavatel zavazuje odvézt mimo letiště a po 
provedení výsypu je vymýt a vrátit Objednateli zpět čisté a prázdné. Dodavatel zapůjčí Objednateli dostatečný 
počet prázdných nádob (cca 10 kusů), aby mohl Objednatel zajistit průběžný svoz těchto odpadů ze svých 
provozů na svozové místo (Mezideponie odpadů). 

 Vzhledem k měnícímu se množství Odpadů může během trvání Smlouvy dojít k změnám počtu jednotlivých 
druhů Nádob a četnosti svozu. V takovém případě budou Strany postupovat následujícím způsobem. Základní 
specifikace umístění všech Nádob, jejich počtu a četnosti svozu uvedená v Příloze č. 1 této Smlouvy může být 



 

 5 

v průběhu trvání Smlouvy aktualizována na základě písemné výzvy pověřené osoby Objednatele (dále jen 
„Aktualizace“). Aktualizace se provádí na formuláři, jehož vzor tvoří Přílohu č. 2 této Smlouvy. Aktualizace se 
provede tak, že se na formuláři v Příloze č. 2 Smlouvy uvede nový údaj podle provedené změny. Pověřené osoby 
Dodavatele a Objednatele souhlas se změnou potvrdí svým podpisem na předmětném formuláři uvedeném v 
Příloze č. 2 Smlouvy. Jeden výtisk aktuální specifikace Přílohy č. 1 této Smlouvy dle provedené Aktualizace 
obdrží Dodavatel a jeden Objednatel. Formulář dle vzoru Přílohy č. 1 této Smlouvy dle Aktualizace provedené 
ke dni nabytí účinnosti Smlouvy je dle dohody Stran současně předávacím protokolem o poskytnutých 
Nádobách, které se v případě ukončení Smlouvy zavazuje Objednatel Dodavateli vrátit zpět nebo v případě 
dohody mezi Stranami odkoupit za Stranami dohodnutou cenu.  

 Dodavatel je povinen provádět odvoz Odpadů dle čl. 2.1.2 této Smlouvy ve dnech: pondělí, středa, pátek včetně 
státních svátků v 6:00 hod, a to za dozoru pověřených pracovníků Objednatele. Objednatel si vyhrazuje právo 
po ústní či písemné dohodě s Dodavatelem změnit termín provádění odvozu dle tohoto odstavce Smlouvy. 

 Dodavatel se zavazuje zajistit na základě požadavku pověřené osoby Objednatele odeslaného e-mailem 
pověřené osobě Dodavatele vymytí sběrných Nádob. 

 Pověřenou osobou pro Aktualizaci sběrných Nádob na straně Dodavatele je: Ing. Pavel Sladkovský 

 Pověřenou osobou pro Aktualizaci sběrných Nádob na straně Objednatele je: Ing. Petra Žáková 

 Pro vyloučení pochybností Strany prohlašují, že provádění odvozu a odstranění nebo využití Odpadu se vztahuje 
na Odpady umístěné v Nádobách specifikovaných v posledním mezi Stranami odsouhlaseném formuláři dle 
vzoru Přílohy č. 2 Smlouvy a na v souladu se Smlouvou umístěné Odpady dle čl. 2.1.2 Smlouvy.  Dodavatel 
neodpovídá za shromažďování a skladování odpadů v objektech Objednatele. 

 Dodavatel má právo rozhodnout na místě v den svozu, zda Odpady uložené v Nádobách objektivně vyhovují 
podmínkám stanoveným touto Smlouvou, tj. zda odpovídají typu odpadu dle čl. 2.1.1 a 2.1.2 této Smlouvy a 
možnostem odvozu a odstranění nebo využití dle této Smlouvy. V případě, že nikoliv, je Dodavatel povinen 
neprodleně informovat telefonicky nebo e-mailem Objednatele, že neprovede odvoz konkrétní Nádoby s 
uvedením důvodu. 

 Odvoz Odpadu se Dodavatel zavazuje provádět pouze po komunikacích, které umožňují bezpečnou jízdu a 
vyhovují ustanovením zákona č. 13/1997 Sb., o pozemních komunikacích, ve znění pozdějších předpisů a 
ostatním obecně závazným právním předpisům.  

 Dodavatel odpovídá za znečištění a škody způsobené na veřejných prostranstvích a jiných pozemcích a zařízení 
vzniklých v důsledku jeho činnosti dle Smlouvy. Dodavatel se zavazuje provádět běžný úklid vyhrazených 
stanovišť Nádob při jejich odvozu. Běžným úklidem se rozumí např. mimořádně i odvoz Odpadů kolem Nádob, 
pokud bude vhodně umístěn (v igelitovém pytli, v krabici apod.). Objeví-li se na stejném stanovišti opakovaně 
Odpad mimo sběrné Nádoby, pak se Dodavatel zavazuje neprodleně Objednatele na tuto skutečnost upozornit 
pro možnost Objednatele ke zjednání nápravy. 

 Dodavatel se zavazuje zajistit odstranění a využití všech Odpadů, které v rámci odvozu převzal, v souladu s 
platnou legislativou, zejména se zákonem č. 185/2001 Sb., o odpadech a o změně některých dalších zákonů, 
ve znění pozdějších předpisů. Dodavatel se zavazuje přednostně zajistit využití převzatých Odpadů. 

 Dodavatel se zavazuje provádět odvoz Odpadů pravidelně v dohodnutých dnech, a to včetně státních svátků. V 
případě výpadku odvozu Odpadů dle čl. 2.1.1 Smlouvy z důvodů na straně Dodavatele uskuteční Dodavatel 
náhradní odvoz nejpozději následující den do 12:00 hod. O této skutečnosti je Dodavatel povinen neprodleně 
informovat Objednatele a zavazuje se v takovémto případě provést odvoz i veškerého Odpadu, který se nachází 
v blízkosti Nádob. V případě výpadku odvozu Odpadů dle čl. 2.1.2 Smlouvy z důvodů na straně Dodavatele 
uskuteční Dodavatel náhradní odvoz nejpozději tentýž den do 18:00 hod. O této skutečnosti je Dodavatel 
povinen ihned informovat Objednatele. Pověřené osoby Objednatele mají právo v případě, že Dodavatel 
neuskuteční ani náhradní odvoz dle tohoto odstavce Smlouvy dle své volby vyžádat u Dodavatele dodatečný 
odvoz mimo v tomto odstavci uvedené termíny, když Dodavatel se takto vyžádaný dodatečný odvoz zavazuje 



 

 6 

vykonat v Objednatelem požadovaném termínu. Pro vyloučení pochybností Strany prohlašují, že náklady na 
náhradní i dodatečný odvoz jsou zahrnuty v Ceně.  

 Dodavatel se zavazuje mít pro svoz Odpadu k dispozici dostatečný počet svozových vozidel a posádek s 
oprávněním ke vstupu a vjezdu do neveřejné části Letiště, včetně vyhrazeného bezpečnostního prostoru (dále 
jen „SRA zóna“). Oprávnění ke vstupu a vjezdu do neveřejného a vyhrazeného bezpečnostního prostoru (dále 
jen „ID karta“) je povinen pro své zaměstnance, resp. osoby vykonávající povinnosti Dodavatele, a příslušná 
svozová auta zajistit Dodavatel způsobem stanoveným Objednatelem (viz dále čl. 4.20 této Smlouvy). 

 Dodavatel je povinen po celou dobu platnosti Smlouvy být zapsán v Registru známých dodavatelů letištních 
dodávek. 

 Dodavatel se zavazuje provést na základě vlastního zjištění a/nebo na základě písemného požadavku 
Objednatele, na vlastní náklady výměnu poškozených Nádob, které Objednateli v rámci poskytování služeb dle 
Smlouvy poskytl, a to do 3 dnů od zjištění poškození a/nebo vznesení požadavku Objednatelem. Dodavatel se 
zavazuje k maximální opatrnosti při manipulaci s Nádobami, které jsou ve vlastnictví Objednatele, a to 
především s ohledem na zabezpečovací prvky (zámky, plomby apod.). V případě, že dojde k poškození Nádoby 
a/nebo jejích součástí vinou Dodavatele, je Dodavatel povinen vzniklou škodu uhradit. 

 Dodavatel je povinen dodržovat vnitřní předpisy Objednatele upravující provoz na pozemních komunikacích 
Letiště (dále jen „Dopravní řád“) a bezpečnostní předpisy Letiště (např. „Pravidla pro vstup osob a vjezd vozidel 
a pro jejich pobyt v neveřejném prostoru letiště Praha Ruzyně“).  

 V případě, že pro Dodavatele přestane vykonávat činnosti dle této Smlouvy osoba, které byl vydán identifikační 
průkaz opravňující ke vstupu a vjezdu do SRA zóny nebo oprávnění k řízení mobilních mechanizačních 
prostředků na neveřejných plochách Letiště, je Dodavatel povinen neprodleně oznámit tuto skutečnost 
Objednateli a do 3 dnů od ukončení této činnosti zajistit vrácení veškerých této osobě vydaných oprávnění 
Objednateli. 

 Dodavatel je povinen v rámci předcházení znečišťování a poškozování životního prostředí a v rámci zavedeného 
EMS (Systém environmentálního managementu) dle ISO 14001 u Objednatele, zdržet se takových činností, 
které by mohly přímo nebo nepřímo způsobit poškození nebo ohrožení jednotlivých složek životního prostředí. 

 Pracovníci Dodavatele musí být při pohybu v neveřejném prostoru letiště proškoleni a označeni ID kartami 
umožňujícími vstup do prostoru Letiště a jsou povinni se pohybovat pouze v určeném prostoru a po určených 
přístupech. ID karty, stejně jako povolení k vjezdu vozidel, budou zajištěny za úplatu v souladu s platným 
Ceníkem služeb Letiště Praha, a. s. Dodavatel musí zajistit plnění podmínek § 85 a násl. zákona č. 49/1997 Sb., 
o civilním letectví, ve znění pozdějších předpisů.  

 Dodavatel je při poskytování Služeb povinen postupovat s náležitou odbornou péčí, podle svých nejlepších 
znalostí a schopností, přičemž je při své činnosti povinen sledovat a chránit zájmy a dobré jméno Objednatele 
a postupovat v souladu s jeho pokyny. 

 Dodavatel je povinen řídit se při poskytování Služeb Objednatelovými pokyny. V případě nevhodných pokynů 
Objednatele je Dodavatel povinen upozornit na nevhodnost těchto pokynů Objednatele písemně, a pokud to 
není za dané situace možné, upozornit neprodleně ústně, v opačném případě nese Dodavatel zejména 
odpovědnost za vady a za škodu, které v důsledku nevhodných pokynů Objednatele Objednateli a/nebo třetím 
osobám vznikly. 

 Objednatel se zavazuje ukládat odpad uvedený v této Smlouvě do Nádob. 

 Objednatel se zavazuje, že při pravidelném odvozu se nebude opakovaně hromadit nadbytečný odpad okolo 
Nádob.  

 Objednatel se zavazuje neprodleně ohlásit Dodavateli změny, týkající se plnění předmětu této Smlouvy (např. 
změna umístění odpadové Nádoby apod.). 



 

 7 

 Objednatel neodpovídá za škody vzniklé při přepravě a odstranění nebo využití odpadů. 

 Pověřené osoby Objednatele jsou oprávněny kontrolovat práce prováděné na základě této Smlouvy, v jejich 
průběhu nebo po jejich dokončení. V případě zjištění porušení některého ustanovení Objednatel neprodleně 
podá písemnou zprávu Dodavateli s požadavkem zjednání nápravy. 

 Pověřenými osobami pro kontrolu prací provedených Dodavatelem jsou zaměstnanci Letiště Praha, a. s., org. 
jednotka Ochrana životního prostředí.  

 Pokud Objednatel uplatní písemný nárok na odstranění vad poskytnutého plnění, Dodavatel se zavazuje tyto 
vady odstranit bez zbytečného odkladu, nejpozději však do tří (3) pracovních dnů ode dne jeho uplatnění vůči 
Dodavateli, nestanoví-li Objednatel jinak. 

 Dodavatel se zavazuje zajistit na základě požadavku Objednatele vážení odpadů na shromažďovacím místě 
v okamžiku nakládky odpadu do svozového vozidla. 

 Vlastnické právo a odpovědnost za způsobenou škodu přechází na Dodavatele v okamžiku předání (nakládky) 
a převzetí Odpadu. Dodavatel přebírá za Odpad odpovědnost ve smyslu platných právních předpisů upravující 
podmínky nakládání s odpady. 

 Dodavatel je povinen po celou dobu trvání této Smlouvy disponovat platným souhlasem k provozování zařízení 
k využívání, odstraňování nebo výkupu odpadů dle zákona č. 185/2001 Sb., o odpadech a o změně některých 
dalších zákonů ve znění pozdějších předpisů a na základě požadavku jej předložit Objednateli. V případě vydání 
nového souhlasu nebo jeho změny předloží Dodavatel Objednateli tento nový souhlas bez vyzvání. 

 Dodavatel není oprávněn pro zajištění plnění předmětu této Smlouvy využít třetí osoby s výjimkou zajištění 
přepravy Odpadů, a to pouze po jejím písemném odsouhlasení Objednatelem. Dodavatel odpovídá za činnosti 
třetích osob při přepravě jako by ji plnil sám a tím odpovídá za škodu způsobenou těmito osobami na majetku 
Objednatele nebo na majetku jiných osob vzniklých prokazatelně v důsledku činnosti těchto osob. Veškeré 
náklady vynaložené na činnost těchto osob jdou k tíži Dodavatele.  

 Strany se dohodly, že původcem Odpadů dle odst. 2.1.1 může být kromě Objednatele i smluvní partner 
Objednatele. 

 CENA A PLATEBNÍ PODMÍNKY 

 Objednatel se zavazuje za řádně a včas vykonané Služby dle čl. 2 této Smlouvy zaplatit Dodavateli odměnu 
následovně: 

 Svoz Odpadů - za služby poskytnuté dle čl. 2.1.1 Smlouvy náleží Dodavateli odměna určená jako součin 
jednotkových cen jednotlivých kombinací velikosti nádoby a četnosti svozu a počtu nádob 
obsluhovaných v daném měsíci: 

Druh  odpadu Objem nádoby Četnost svozu  
Cena v Kč bez DPH za 

obsluhu Nádoby/měs.  

15 01 01 

240 l 1x týdně 

240 l  3x týdně 

240 l 1x 2 týdny 

240 l 1x 4 týdny 

1 100 l 1x týdně 

1 100 l 3x týdně  

1 100 l 1x 2 týdny  

1 100 l 1x 4 týdny  

15 01 02 
240 l 1x týdně  

240 l 3x týdně 



 

 8 

Druh  odpadu Objem nádoby Četnost svozu  
Cena v Kč bez DPH za 

obsluhu Nádoby/měs.  

240 l 1x 2 týdny 

240 l  1x 4 týdny 

1 100 l 1x týdně 

1 100 l  3x týdně  

1 100 l 1x 2 týdny 

1 100 l 1x 4 týdny 

15 01 04 
240 l  1x 4 týdny 

1 100 l 1x 4 týdny 

15 01 05 
240 l  1x 4 týdny 

1 100 l 1x 4 týdny 

15 01 07 

240 l  1x týdně 

240 l  1x 2 týdny 

240 l  1x 4 týdny 

20 01 08 

120 l 1x týdně 

120 l 2x týdně 

120 l 3x týdně 

240 l 1x týdně 

240 l 2x týdně 

240 l 3x týdně 

20 03 01 

240 l 1x týdně 

240 l 2x týdně 

240 l 3x týdně 

240 l 5x týdně 

240 l  7x týdně 

240 l 1x 2 týdny 

1 100 l 1x týdně 

1 100 l 2x týdně 

1 100 l 3x týdně  

1 100 l  5x týdně 

1 100 l 7x týdně 

1 100 l 1x 2 týdny 

1 100 l 1x 4 týdny 

2 500 l 3x týdně 

2 500 l  5x týdně 

2 500 l 7x týdně 

5 000 l 7x týdně 

 
 Mytí Nádob – za umytí Nádob náleží Dodavateli odměna určená jako součin počtu umytých nádob a 

jednotkové ceny za 1 umytí: 

Velikost nádoby Cena v Kč bez DPH /1 umytí 

240 l 

1 100 l 

2 500 l 

5 000 l 



 

 9 

 

 Odvoz zadržených tekutin - za služby poskytnuté dle čl. 2.1.2 této Smlouvy náleží Dodavateli odměna 
určená jako součin jednotkových cen a počtu nádob odvezených v daném měsíci: 

Typ nádoby Interval svozu Cena v Kč bez DPH/ks/vývoz 

120 l 3 x týdně 

240 l 3 x týdně 

 

(dále jen „Cena“).  Cena je uvedena v Kč bez DPH. 

 V případě potřeby použití jiné kombinace velikosti sběrných prostředků a četnosti svozu než výše uvedených 
se cena za odstranění nebo využití Odpadu z těchto sběrných prostředků vyjádří protokolárně zaznamenaným 
přepočtem ceny, který bude vycházet z nejblíže podobné kombinace velikosti nádoby a četnosti svozu. Odborní 
zástupci Objednatele a Dodavatele potvrdí tento výpočet protokolárním zápisem a vypočtená jednotková cena 
se pro danou kombinaci velikosti Nádoby a četnosti svozu uvede v aktuální specifikaci dle čl. 4.3 a Přílohy č. 2 
této Smlouvy.  

 Jednotkové ceny jsou maximální a neměnné pro celou dobu realizace předmětu Smlouvy a obsahují veškeré 
náklady na splnění předmětu Smlouvy. 

 Cena nezahrnuje daň z přidané hodnoty, tato daň bude připočtena ve výši dle platných právních předpisů ke 
dni zdanitelného plnění. Pro účely daně z přidané hodnoty se Služby považují za průběžně poskytované. 

 Odměna zahrnuje veškeré přímé i nepřímé náklady Dodavatele nutně nebo účelně vynaložené při provádění 
Služeb, pokud se Smluvní strany v konkrétním případě nedohodnou jinak. V uvedených smluvních jednotkových 
cenách je zahrnuto mj. poskytnutí Nádob, pravidelná obsluha Nádob se stanovenou četností, přeprava Odpadu 
k odstranění nebo využití, odstranění nebo využití Odpadu, výměnný způsob obsluhy Nádob na biologicky 
rozložitelný Odpad, veškeré náklady na umytí Nádob. V odměně je zahrnut poplatek za uložení Odpadu na 
skládku a rekultivační rezerva. 

 Úhrada Ceny bude prováděna měsíčně na základě daňového dokladu, který je Dodavatel oprávněn vystavit 
nejdříve k poslednímu dni kalendářního měsíce, ve kterém byly Služby poskytnuty (dále jen „Faktura“). Tento 
den je i dnem uskutečnění zdanitelného plnění. Nedílnou součástí Faktury bude: 

 rozpis účtovaných Služeb s identifikací vykonaných činností.  

 Strany sjednávají, že daňové doklady vystavené na základě této Smlouvy mohou mít listinnou nebo 
elektronickou podobu ve formátu pdf.  

 Doba splatnosti Faktury je třicet (30) dnů ode dne jejího doručení Objednateli. Připadne-li termín splatnosti na 
sobotu, neděli, pracovní volno a den pracovního klidu ve smyslu platných a účinných právních předpisů České 
republiky nebo na 31. 12. nebo den, který není pracovním dnem podle zákona č. 370/2017 Sb., o platebním 
styku, ve znění pozdějších předpisů, posouvá se termín splatnosti na nejbližší následující pracovní den. 
Ke splnění závazku Objednatele dojde odepsáním fakturované částky z účtu Objednatele ve prospěch účtu 
Dodavatele. 

 Řádně doručená Faktura musí splňovat všechny náležitosti daňového dokladu ve smyslu platných právních 
předpisů ČR, zejména zákona č. 235/2004 Sb., o dani z přidané hodnoty, ve znění pozdějších předpisů, a musí 
obsahovat ve vztahu k plnění věcně správné údaje. Dodavatel je povinen doručit Objednateli Fakturu na v čl. 
5.12 této Smlouvy uvedenou adresu, a to nejpozději do pátého (5) dne měsíce následujícího po měsíci, za který 
je fakturováno. Objednatel má po obdržení Faktury deset (10) dní na posouzení toho, zda je bezchybně 
vystavena a na její vrácení, pokud tomu tak není. Vrácením chybně vystavené Faktury se doba splatnosti 
přerušuje a po dodání opravené Faktury začíná běžet doba nová.  



 

 10 

 Cena bude hrazena přímo na bankovní účet Dodavatele, vedený u banky v České republice, specifikovaný v této 
Smlouvě, nebude-li na Faktuře uveden bankovní účet jiný. 

 Služby, které provede Dodavatel v rozporu s ujednáními v této Smlouvě, není Objednatel povinen zaplatit. 
Dodavatel je povinen na vyžádání Objednatele a v jím stanoveném termínu odstranit vady takto provedených 
Služeb a uhradit Objednateli náhradu škody, která mu tím vznikne. 

 Korespondenční adresa pro doručování Faktur je následující: 

Letiště Praha, a. s.  
evidence faktur 
Jana Kašpara 1069/1  
160 08 Praha  
nebo elektronicky: invoices@prg.aero  
 
Kopii faktury včetně všech příloh je Dodavatel povinen navíc nejpozději do pátého (5) dne měsíce následujícího 
po měsíci, za který je fakturováno, doručit elektronicky e-mailem v pdf formátu navíc na adresu pověřené 
osoby Objednatele. 

 Pokud v souladu se zákonem č. 235/2004 Sb., o dani z přidané hodnoty, v platném znění, Dodavatel: 

1. bude rozhodnutím správce daně určen jako nespolehlivý plátce, nebo 

2. bude vyžadovat úhradu za zdanitelné plnění poskytnuté dle této Smlouvy na bankovní účet, který není 
správcem daně zveřejněn způsobem umožňujícím dálkový přístup, nebo bankovní účet vedený 
poskytovatelem platebních služeb mimo území ČR, 

je Objednatel oprávněn uhradit na bankovní účet Dodavatele pouze Cenu za poskytnuté zdanitelné plnění bez 
daně z přidané hodnoty (dále jen „DPH“). DPH, je-li účtovaná a je-li dle Smlouvy součástí úhrady ze strany 
Objednatele, je Objednatel oprávněn uhradit přímo na účet příslušného správce daně. V takovém případě se 
částka ve výši DPH nepovažuje za neuhrazený závazek vůči Dodavateli, Dodavatel tak není oprávněn požadovat 
doplatek DPH ani uplatňovat jakékoliv smluvní sankce, úroky z prodlení či smluvní pokuty. O tomto postupu je 
Objednatel povinen Dodavatele informovat, a to nejpozději k datu úhrady Ceny. 

 OCHRANA OSOBNÍCH ÚDAJŮ 

 Smluvní strany se zavazují postupovat při plnění této Smlouvy v souladu s Nařízením, jakož i v souladu se 
Zákonem o zpracování osobních údajů. 

 Smluvní strany provádějí zpracování osobních údajů výhradně za účelem plnění Smlouvy. Pokud Dodavatel 
provádí zpracování osobních údajů pro jiné účely, činí tak v rozporu se Smlouvou, Objednatel nenese za takové 
zpracování osobních údajů odpovědnost a Dodavatel je ve vztahu  
k těmto osobním údajům v postavení správce osobních údajů dle Nařízení a Zákona o zpracování osobních 
údajů. 

 Dodavatel se zavazuje provádět zpracování osobních údajů po dobu trvání Smlouvy a po dobu max. 
následujících tří (3) měsíců po jejím skončení a po uplynutí této doby se zavazuje tyto údaje zlikvidovat.  Pokud 
Dodavatel provádí zpracování osobních údajů pro skončení takto určené doby, činí tak v rozporu se Smlouvou, 
Objednatel nenese za takové zpracování osobních údajů odpovědnost  
a Dodavatel je ve vztahu k těmto osobním údajům v postavení správce osobních údajů dle Nařízení a Zákona o 
zpracování osobních údajů. 

 Dodavatel se dále zavazuje technicky a organizačně zabezpečit zpracovávání osobních údajů tak, aby osobní 
údaje byly dostatečně chráněny a bylo s nimi nakládáno v souladu s Nařízením a Zákonem o zpracování 
osobních údajů. Osobní údaje budou zpracovávány prostřednictvím výpočetní techniky a přístup k nim musí 
být dostatečným způsobem zabezpečen, aby nemohlo dojít k neoprávněnému nebo nahodilému přístupu k 
osobním údajům, k jejich neoprávněné změně, zničení či jinému zneužití osobních údajů. 



 

 11 

 Dodavatel se zavazuje nesdružovat osobní údaje zpracovávané za účelem plnění této Smlouvy s žádnými jinými 
osobními údaji získanými nebo zpracovanými za jiným účelem. 

 Dodavatel je povinen dbát práva na ochranu soukromého a osobního života subjektu údajů  
a na ochranu před neoprávněným zasahováním do soukromého a osobního života subjektu údajů. 

 TRVÁNÍ SMLOUVY 

 Tato Smlouva nabývá účinnosti dne 1. 4. 2020 a uzavírá se na dobu určitou do 31. 3. 2024.  

 Tato Smlouva končí svoji platnost a účinnost: 

 písemnou dohodou Stran; nebo 

 uplynutím doby, na kterou byla uzavřena; nebo 

 písemnou výpovědí kterékoli ze Stran bez udání důvodu. Výpovědní lhůta činí šest (6) měsíců a počíná 
běžet od prvního dne kalendářního měsíce následujícího po měsíci, ve kterém byla výpověď doručena 
druhé Straně; nebo 

 odstoupením od Smlouvy kteroukoliv ze Stran ze zákonných důvodů; nebo 

 odstoupením od Smlouvy Objednatelem v případě, že Dodavatel vážným způsobem a/nebo opakovaně 
poruší bezpečnostní předpisy Objednatele a/nebo Dopravní řád a/nebo nebude oprávněn k 
provozování zařízení (sběru odpadů) podle zákona č. 185/2001 Sb., o odpadech a o změně některých 
dalších zákonů. V takovém případě tato Smlouva zaniká okamžikem doručení písemného oznámení o 
odstoupení Dodavateli. 

 Pro případ, že Nařízení Komise (EU) č. 2015/1998 ze dne 5. listopadu 2015, kterým se stanoví prováděcí 
opatření ke společným základním normám letecké bezpečnosti, pozbude účinnosti bez náhrady, resp. 
stane se pro Objednatele nezávazné, dohodly se Strany, že v takovém případě ke Smlouvě uzavřou 
dodatek, jímž pozbude účinnosti plnění dle Smlouvy týkající se Odpadů uvedených v čl. 2.1.2 Smlouvy.     

 Pro případ, že Nařízení Komise (EU) č. 2015/1998 ze dne 5. listopadu 2015, kterým se stanoví prováděcí 
opatření ke společným základním normám letecké bezpečnosti, bude novelizováno nebo nahrazeno 
novým předpisem, dohodly se Strany, že v takovém případě ke Smlouvě uzavřou dodatek, který 
zohlední novou právní úpravu ve vztahu k ustanovení čl. 2.1.2 Smlouvy. 

 SMLUVNÍ POKUTY 

 Poruší-li Dodavatel povinnost uskutečnit náhradní odvoz dle čl. 4.13 následující den do 12:00 hod. pro Odpady 
dle čl. 2.1.1, zaplatí Dodavatel Objednateli smluvní pokutu s ohledem na velikost Nádoby ve výši: 

Nádoba 240 l      50 Kč za každou započatou hodinu prodlení 
Nádoba 1 100 l   100 Kč za každou započatou hodinu prodlení 
Nádoba 2 500 l nebo 5 000 l   300 Kč za každou započatou hodinu prodlení 

a/nebo náhradní odvoz dle čl. 4.13 tentýž den do 18:00 hod. pro Odpady dle čl. 2.1.2, zaplatí Dodavatel 
Objednateli smluvní pokutu s ohledem na velikost nádoby na Odpady ve výši: 

Nádoba 120 l     50 Kč 
Nádoba 240 l   100 Kč 
 
a to dle počtu Nádob, které byly protokolárně předány Objednatelem Dodavateli. 
 

 Za nesplnění oznamovací povinnosti dle čl. 4.18 Smlouvy je Dodavatel povinen zaplatit Objednateli smluvní 
pokutu ve výši 5 000 Kč za každé jednotlivé porušení Smlouvy, a to i opakovaně. Za nesplnění povinnosti vrácení 



 

 12 

oprávnění Objednateli dle čl. 4.18 Smlouvy je Dodavatel povinen zaplatit Objednateli smluvní pokutu ve výši 
5.000 Kč za každý započatý den prodlení.   

 Za nesplnění povinností dle čl. 4.19 Smlouvy je Dodavatel povinen zaplatit Objednateli smluvní pokutu ve výši 
5 000 Kč za každé jednotlivé porušení Smlouvy, a to i opakovaně. 

 Za nesplnění povinností dle čl. 4.32 Smlouvy je Dodavatel povinen zaplatit Objednateli smluvní pokutu ve výši 
100 000 Kč za každé jednotlivé porušení Smlouvy, a to i opakovaně. 

 V případě porušení jakékoli povinnosti či závazku dle této Smlouvy, mimo povinností dle čl. 4.13, čl. 4.18, čl. 
4.19 a čl. 4.32, se Dodavatel zavazuje uhradit Objednateli smluvní pokutu ve výši 5.000 Kč za každé jednotlivé 
porušení povinnosti, a to i opakovaně.  

 V případě prodlení Objednatele s úhradou faktury je Dodavatel oprávněn požadovat po Objednateli smluvní 
úrok z prodlení ve výši 0,02 % z dlužné částky za každý den prodlení. 

 Smluvní pokuta je splatná do čtrnácti (14) dnů ode dne doručení písemné výzvy oprávněné Strany k jejímu 
uhrazení. 

 Smluvní pokuta a náhrada škody. Právo Objednatele požadovat zaplacení náhrady plné výše škody vzniklé 
Objednateli v důsledku porušení kterékoliv ze smluvních povinností zajištěných smluvní pokutou dle této 
Smlouvy není zaplacením příslušné smluvní pokuty dotčeno. Pokud jakýkoliv právní předpis stanoví pokutu 
(penále) pro porušení smluvní povinností (kdykoliv během trvání této Smlouvy), pak nebude takovým nárokem 
nijak dotčeno právo Objednatele na náhradu škody v plné výši. Způsobí-li Dodavatel Objednateli jakoukoli 
nemajetkovou újmu, je povinen ji odčinit. 

 Úrok z úroků. Má-li být Objednateli Dodavatelem hrazena jakákoli finanční částka, která se úročí, sjednávají si 
Strany výslovně, že v těchto případech lze požadovat úrok z úroku. 

 OCHRANA INFORMACÍ 

 Strany se dohodly, že veškeré informace, které se Dodavatel dozvěděl v rámci uzavírání a plnění této Smlouvy, 
tvořící její obsah, a informace, které Dodavateli Objednatel sdělí nebo jinak vyplynou z plnění Smlouvy, musí 
být Dodavatelem dle vůle Objednatele utajeny (dále jen „Důvěrné informace“).  

 Strany se dohodly, že Dodavatel nesdělí Důvěrné informace třetí osobě a přijme taková opatření, která 
znemožní jejich přístupnost třetím osobám. Ustanovení předchozí věty se nevztahuje na případy, kdy: 

 má Dodavatel opačnou povinnost stanovenou zákonem;  

 se takové Důvěrné informace stanou veřejně známými či dostupnými jinak než porušením povinností 
vyplývajících z tohoto článku; nebo 

 Objednatel dá k zpřístupnění konkrétní Důvěrné informace souhlas. 

 KONTAKTNÍ ÚDAJE 

 Jakékoliv oznámení nebo dokument, který má být podle této Smlouvy učiněn písemně, musí být, pokud 
Smlouva nestanoví jinak, doručen osobně nebo zaslán doporučenou poštovní zásilkou na kontaktní údaje druhé 
Strany a/nebo může být po vzájemné dohodě doručen e-mailem Straně, které má být doručen. Kontaktní údaje 
jsou uvedeny v Příloze č. 4 této Smlouvy. 

 Jinou komunikaci, než která je uvedena v předešlém čl. 10.1 této Smlouvy může kterákoli ze Stran, pokud 
Smlouva nestanoví jinak, provádět vůči druhé Straně prostřednictvím elektronické pošty (e-mailem) nebo 
faxem na kontaktní údaje druhé Strany.  

 Kterákoli se Stran je oprávněna změnit své kontaktní údaje zasláním písemného oznámení druhé Straně. Za 
písemné oznámení se pro účely tohoto ustanovení Smlouvy považuje i e-mailová zpráva zaslaná kontaktní 



 

 13 

osobě uvedené v Příloze č. 4 této Smlouvy. Ustanovení tohoto článku platí i pro změnu korespondenční adresy 
pro zasílání Faktur. Řádným doručením tohoto oznámení dojde ke změně doručovací adresy/kontaktních údajů 
Strany bez nutnosti uzavření dodatku k této Smlouvě.  

 OSTATNÍ UJEDNÁNÍ 

 Dodavatel není oprávněn postoupit jakákoli svá práva z této Smlouvy na třetí osobu. 

 Strany se výslovně dohodly, že: 

 Dodavatel je oprávněn započíst své splatné i nesplatné pohledávky za Objednatelem výlučně na 
základě písemné dohody s Objednatelem. 

 Dodavatel není oprávněn jakkoli zastavit jakékoli své pohledávky za Objednatelem vyplývající z této 
Smlouvy. 

 Dodavatel je povinen nejpozději v den uzavření této Smlouvy Objednateli prokázat, že má zřízeno pojištění s 
limitem pojistného plnění nejméně ve výši 20.000.000 Kč ze všech pojistných událostí vzniklých v jednom 
pojišťovacím roce pro případ obecné odpovědnosti za škodu způsobenou v souvislosti s výkonem činností, 
které jsou předmětem této Smlouvy. Podmínky pojištění nesmí být horší než obvyklé podmínky tohoto druhu 
pojištění poskytované osobám poskytujícím předmětné činnosti v České republice. Podpisem Smlouvy se 
Dodavatel též zavazuje, že pojištění bude ve stejném nebo větším rozsahu udržovat až do zániku smluvního 
vztahu založeného touto Smlouvou. Dodavatel se po tuto dobu zavazuje Objednateli na jeho výzvu do dvou (2) 
pracovních dnů předložit doklad o trvání takového pojištění. Dodavatel není oprávněn snížit výši pojistného 
krytí nebo podstatným způsobem s negativními důsledky pro Objednatele změnit podmínky pojistných smluv 
dle tohoto článku bez předchozího písemného souhlasu Objednatele. 

 Promlčení. Dodavatel jako strana, vůči níž se práva Objednatele jako věřitele ze Smlouvy promlčují, tímto 
výslovným prohlášením prodlužuje délku promlčecí doby práv věřitele vyplývajících z této Smlouvy na dobu 
patnácti (15) let. 

 ZÁVĚREČNÁ USTANOVENÍ 

 Salvátorská klauzule. Je-li nebo stane-li se některé ustanovení této Smlouvy neplatným, nevymahatelným nebo 
neúčinným, nedotýká se tato neplatnost, nevymahatelnost či neúčinnost ostatních ustanovení této Smlouvy. 
Strany se zavazují nahradit do pěti (5) pracovních dnů po doručení výzvy druhé Strany neplatné, nevymahatelné 
nebo neúčinné ustanovení ustanovením platným, vymahatelným a účinným, jehož znění bude odpovídat účelu 
vyjádřenému původním ustanovením a touto Smlouvou jako celkem. 

 Vyšší moc. 

 Ani jedna ze Stran nebude v prodlení se splněním svých závazků vyplývajících ze Smlouvy podmínek z 
důvodu existence okolnosti vyšší moci, pokud tato okolnost znemožní nebo podstatným způsobem 
ovlivní plnění závazků takovéto Stran vyplývající ze Smlouvy. Bezprostředně předcházející věta tohoto 
odstavce platí pouze po dobu existence takové okolnosti vyšší moci nebo trvání jejích následků a pouze 
ve vztahu k závazku nebo závazkům Strany přímo nebo bezprostředně ovlivněných takovou okolností 
vyšší moci. 

 Za okolnost vyšší moci se pokládají takové události, které Strana nemohla v době uzavření Smlouvy 
předvídat a které Straně objektivně brání v plnění jejích smluvních závazků vyplývajících z této Smlouvy. 
Za okolnosti vyšší moci se považují zejména válka, embargo, zásah státu nebo vlády, teroristický čin, 
živelné události a stávka zaměstnanců Objednatele. Pro vyloučení pochybností se uvádí, že za okolnost 
vyšší moci se nepovažuje jakékoliv prodlení s plněním závazků kterýchkoli dodavatelů či smluvních stran 
Dodavatele vůči Dodavateli, stávka zaměstnanců Dodavatele a dodavatelů a smluvních partnerů 
Dodavatele, jakož i insolvence, předlužení, konkurs, vyrovnání, likvidace či jiná obdobná událost týkající 
se Dodavatele nebo jakéhokoliv dodavatele či smluvního partnera Dodavatele a exekuce majetku 
Dodavatele nebo jakéhokoliv dodavatele či smluvního partnera Dodavatele. 



 

 14 

 Nastane-li kterákoliv z okolností vyšší moci popsaná v čl. 12.2.2 této Smlouvy, podnikne Strana, na jejíž 
straně překážka vznikla, veškeré kroky, které lze po takovéto Straně rozumně požadovat, jež povedou k 
obnově normální činnosti v souladu se Smlouvou, a to co nejrychleji s ohledem na okolnosti, které 
okolnost vyšší moci způsobily. Strana se zavazuje druhou Stranu informovat o tom, že nastala okolnost 
vyšší moci, bez zbytečného odkladu poté, co bude objektivně možné takovouto komunikaci uskutečnit. 

 Pokud bude okolnost vyšší moci trvat po dobu delší než deset (10) Pracovních dnů, zavazují se Strany 
na vzájemném jednání najít s využitím úsilí, které lze rozumně po Stranách požadovat, vhodné řešení 
nastalé situace. 

 Tato Smlouva obsahuje úplnou dohodu Stran ve věci předmětu této Smlouvy, a nahrazuje veškeré ostatní 
písemné či ústní dohody učiněné ve věci předmětu této Smlouvy. 

 Objednatel Dodavatele upozorňuje a Dodavatel bere na vědomí, že Objednatel je osobou uvedenou v § 2 odst. 
1 písm. n) zákona č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto 
smluv a o registru smluv (zákon o registru smluv). Tato Smlouva bude uveřejněna v registru smluv. 

 Strany prohlašují, že jednotkové ceny uvedené v této Smlouvě a jejích přílohách tvoří obchodní tajemství. 
Ostatní skutečnosti uvedené v této Smlouvě a jejích přílohách netvoří obchodní tajemství.  

 Změna okolností. Dodavatel na sebe ve smyslu § 1765 odst. 2 Občanského zákoníku bere nebezpečí podstatné 
změny okolností, které mohou založit v právech a povinnostech Stran zvlášť hrubý nepoměr. Dodavateli tak 
nevznikne právo domáhat se obnovení jednání o Smlouvě v případě takové podstatné změny okolností ve 
smyslu § 1765 odst. 1 Občanského zákoníku. 

 Tato Smlouva obsahuje úplné ujednání o předmětu Smlouvy a všech náležitostech, které Strany měly a chtěly 
ve Smlouvě ujednat, a které považují za důležité pro závaznost této Smlouvy. Žádný projev vůle Stran učiněný 
při jednání o této Smlouvě ani projev vůle učiněný po uzavření této Smlouvy nesmí být vykládán v rozporu 
s výslovnými ustanoveními této Smlouvy a nezakládá žádný závazek žádné ze stran. 

 Strany sjednávají, že si nepřejí, aby nad rámec výslovných ustanovení této Smlouvy byla jakákoli práva a 
povinnosti dovozovány z dosavadní či budoucí praxe zavedené mezi Stranami či zvyklostí zachovávaných 
obecně či v odvětví týkajícím se předmětu této Smlouvy, ledaže je ve Smlouvě výslovně sjednáno jinak. 

 Strany si sdělily všechny skutkové a právní okolnosti, o nichž k datu podpisu této Smlouvy věděly nebo vědět 
musely, a které jsou relevantní ve vztahu k uzavření této Smlouvy. Kromě ujištění, která si Strany poskytly v této 
Smlouvě, nebude mít žádná ze Stran žádná další práva a povinnosti v souvislosti s jakýmikoli skutečnostmi, 
které vyjdou najevo a o kterých neposkytla druhá Strana informace při jednání o této Smlouvě. Výjimkou budou 
případy, kdy daná Strana úmyslně uvedla druhou Stranu ve skutkový omyl ohledně předmětu této Smlouvy. 

 Jestliže kterákoli ze Stran přehlédne nebo promine jakékoliv neplnění, porušení, prodlení nebo nedodržení 
některé povinnosti vyplývající z této Smlouvy, pak takové jednání nezakládá vzdání se takové povinnosti s 
ohledem na její trvající nebo následné neplnění, porušení nebo nedodržení a žádné takové vzdání se práva 
nebude považováno za účinné, pokud nebude pro každý jednotlivý případ vyjádřeno písemně. 

 Počet vyhotovení. Tato Smlouva je vyhotovena ve čtyřech (4) stejnopisech v českém, z nichž Objednatel obdrží 
po třech (3) a Dodavatel po jednom (1) vyhotovení.  

 Rozhodné právo. Tato Smlouva se řídí českým právním řádem, zejména Občanským zákoníkem, s vyloučením 
kolizních norem. 

 Soud. Strany se zavazují řešit veškeré spory, které mezi nimi mohou vzniknout v souvislosti s prováděním nebo 
výkladem této Smlouvy smírným jednáním a vzájemnou dohodou. Pokud se nepodaří vyřešit předmětný spor 
do třiceti (30) dnů ode dne jeho vzniku, bude takový spor předložen jednou ze Stran věcně a místně 
příslušnému soudu. Strany si tímto sjednávají místní příslušnost obecného soudu Objednatele dle § 89a 
Občanského soudního řádu.  



 

 15

 Smlouva může být měněna a doplňována pouze prostřednictvím písemných průběžně číslovaných dodatků 
podepsaných oběma Stranami. Případná změna tohoto ustanovení o změně Smlouvy musí být učiněna také 
prostřednictvím písemného dodatku podepsaného oběma Stranami. 

 Odlišně od § 1987 odst. 2 Občanského zákoníku si Strany sjednávají, že nejistá a/nebo neurčitá pohledávka 
Objednatele je způsobilá k započtení. 

 Objednatel může namítnout neplatnost Smlouvy a/nebo jejího dodatku z důvodu nedodržení formy kdykoliv, 
a to i když již bylo započato s plněním. 

 Závazek dle této Smlouvy není fixním dle ustanovení § 1980 Občanského zákoníku. 

 Ustanovení § 1932 a § 1933 Občanského zákoníku se na tuto Smlouvu nepoužijí. Existuje-li více splatných 
závazků vzniklých z této Smlouvy, je výhradním právem Objednatele určit, na jaký závazek bude nejdříve 
plněno. 

 Přílohy. Nedílnou součástí této Smlouvy jsou následující přílohy: 

 Příloha č. 1: Specifikace umístění sběrných Nádob a četnost jejich obsluhy 

 Příloha č. 2: Aktuální specifikace počtu sběrných Nádob a četnosti obsluhy - vzor změnového formuláře 

 Příloha č. 3: Systém odvozu a odstranění odložených věcí v rámci bezpečnostního opatření EU 

 Příloha č. 4: Kontaktní údaje 

STRANY TÍMTO PROHLAŠUJÍ, ŽE SI TUTO SMLOUVU PŘEČETLY A ŽE SOUHLASÍ S JEJÍM OBSAHEM, NA DŮKAZ ČEHOŽ 
JI STVRZUJÍ SVÝMI PODPISY: 

 

Datum:   Datum:   

Za Objednatele: Za Dodavatele: 

    

Podpis:  __________________________ Podpis:  __________________________ 

Jméno: Ing. Jiří Kraus Jméno:  
na základě plné moci 

Funkce:  místopředseda představenstva  
Letiště Praha, a. s.  

Funkce:  
Pražské služby, a.s. 

    

Podpis:  __________________________   

Jméno:  Ing. Jiří Černík   

Funkce:  člen představenstva  
Letiště Praha, a. s.  

  

 




